
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

КОТЛОВКА
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

От 17.06.2010  № 6/1

О взаимодействии муниципалитета
внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве
с образовательными учреждениями,
осуществляющими свою деятельность
на территории внутригородского
муниципального образования Котловка,
по исполнению отдельных полномочий
города Москвы

Руководствуясь Законом города Москвы от 28.09.2005 N 47 «О
наделении органов местного самоуправления внутригородских
муниципальных образований в городе Москве полномочиями города Москвы
по образованию и организации деятельности районных комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав», Законом города Москвы от
25.10.2006 N 53 «О наделении органов местного самоуправления
внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными
полномочиями города Москвы в сфере организации досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с
населением по месту жительства», Законом города Москвы от 26.12.2007 N
51 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских
муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями
города Москвы в сфере опеки, попечительства и патронажа», муниципальное
Собрание РЕШИЛО:

1. Одобрить работу муниципалитета Котловка по сотрудничеству с
государственными общеобразовательными учреждениями,
осуществляющими свою деятельность на территории внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве, в рамках
реализации отдельных полномочий города Москвы.



2

2. Предложить Руководителям государственных
общеобразовательных учреждений, осуществляющих свою деятельность на
территории внутригородского муниципального образования Котловка в
городе Москве, повысить уровень межведомственного взаимодействия с
муниципалитетом Котловка в рамках исполнения отдельных полномочий
города Москвы.

3. Рекомендовать специалистам муниципалитета Котловка провести в
4-ом квартале 2010 года для заместителей директоров по воспитательной
работе государственных образовательных учреждений, осуществляющих
свою деятельность на территории внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве, семинар по повышению уровня
взаимодействия государственных общеобразовательных учреждений с
органами местного самоуправления в рамках реализации отдельных
полномочий города Москвы по образованию и организации деятельности
районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, в сфере
опеки, попечительства и патронажа, в сфере организации досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной
работы с населением по месту жительства

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
депутата муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве Венгерскую Е.Л.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве Г.И. Пчельников


